
MIERA  D R A U D Z E S
VĒSTIS    

Otavas latviešu evanģē liski luteriskā s Miera draudzes  
        periodisks izdevums 

Pirms dažām dienām medijos 
izskanēja ziņa, ka latviešu 
dzejnieka Kārļa Vērdiņa dzejas 
atdzejojums angļu valodā "Come 
to Me" atzīts par vienu no 
labākajiem mīlestības dzejoļiem 
pasaulē un iekļauts 50 dzejoļu 
krājumā, kas apkopo dzeju, 
radušos pēdējo 50 gadu laikā. (!

I was bringing you a little cheese 
sandwich. It was two in the morning, 

everybody sleepy, shops closed but in 
the I Love You bar they gave me a 

little cheese sandwich.!!
I was in a taxi bringing you a little 

cheese sandwich ’cause you were lying 
there sad, perhaps even ill, and there 
was nothing good to eat in the house. 

Was real expensive, around one lat, but 
that’s OK.!!

So I was in the taxi with my little 
iluvu, all squished, practically cold. 

But for some reason I didn’t make it 
home. Somehow I ended up where all 
were merry and witty, and starving. 

So I drank, I sang, but I saved my 
little sandwich.!!

Must have been the third day when I 
could finally treat you to it, you were so 

angry, you ate the sandwich hardly 
looking at it. Had I had more courage, 

I would have said: but you know I 
love you, you know I admire you. 

Don’t make me say it again.!
________________________!

Pasaule priecājas par dzeju, kas 
runā cilvēcīgi par cilvēcību. Tādos 
laikos dzīvojam, ka ir jāpriecājas 
par vienkāršo un šķ ietami ik-
dienišķo, jo apkārt sāk pietrūkt 
vienkāršas cilvēcības, jo katrs kļūst 
arvien aizņemtāks pats ar sevi.(

!
Bībeles pareģojumā pasaules galam 
(2. Timotejam 3. nodaļa) izskan 
draudoši vārdi par cilvēcīguma iz-
dzišanu un izbeigšanos. Kad uz-
varēs ego ar viņa diktēto vajadzību 
apmierināšanu.(!
Saskaņā ar cilvēka dabas pētnieku 
atziņām -  cilvēka galvenā vajadzība 
bez ēdiena, dzēriena, dienasgais-
mas, siltuma - ir vajadzība mīlēt un 
tikt mīlētam. Šai mīlestībai nav 
priekšrakstu un robežu. Tai ir spē-
cīga ietekme uz cilvēka lēmumiem 
un izšķirošiem soļiem.(!
Cik interesanti, ka Kristus, aici-
nādams mīlēt Dievu un tuvāko, 
piebilda  -  "mīlēt tā kā sevi pašu". 
Gluži kā ikdienas rūpējamies, lai 
mūsu vēderi ir pilni, būtu labi  
neaizmirst lielākus vai mazākus 
priekus, kā arī ieraudzīt un sajust 
citu cilvēkus un viņu vērtību un 
vajadzības. Tikpat svarīgi ir no-
vērtēt mūsu radītāja, Dieva, alkas 
pēc mūsu mīlestības pret Viņu.(!
Tāpēc Kristus baznīcas iemesls ir 
tās lielais uzdevums - vest mūs dzi-
ļākā mīlestībā: virzienā, kura mēr-
ķis ir pilnīgā mīlestība, kas ir pats 
Dievs. Daudzi pārprot un diev-
namā meklē garīgu izklaidi.. dzi-
ļāku dzīves gudrību vai vienu stun-
du nedēļā (vai retāk), kas būs mie-
ra, saprotamu un pierastu rituāla 
pilna. Bet Dievs caur savu Baznīcu 
grib dot vairāk -  darīt mūs par mī-
lamiem un tādiem, kas mīl -  prak-
tiski un tieši izpaust mīlestību pa-
saulē, kura no tā var elpot un dzī-
vot.(!
Ko dievnamā  un savā  draudzē 
meklē Tu?(
  !

mācītājs Gundars!
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#
irsnīgi sveicam mūsu draudzes 
jūlija/augusta jubilārus Ausmu 
Purviņu un Kārli Milleru. 

Daudz baltu dieniņu!%
Pateicības - Mātes (Ģimenes) dienas 
dievkalpojumu ar dziesmām un de-
klamācijām kuplināja trīs mākslinieki 
no Latvijas – Varis Vētra (aktieris, 
režisors, mūziķis), Ingūna Kalniņa 
(dziedātāja), Anita Grūbe (aktrise) . 
Devums bija ļoti sirsnīgs un aizkus-
tinošs. Sirsnīgs paldies māk-sliniekiem!%
Liels, liels paldies jāsaka uzticīgajiem 
un čaklajiem nama spodrinātājiem – 
A. Flynn, R. Barr, J. Krūmiņam, J. 
Miezītim, D. Braunai, S. & Ģ . Sīpo-
liņiem, A. & M. Ponēm, I. & V. 

Bucēniem, J. & V. Mazpoļiem, N., L. 
& M. Zariņiem.%
Dažādi -  31. maijā, agrā rīta stundā, 
Vita, Helgi, Daina un Ligita M. devās 
uz Montreālu, lai apmeklētu Evange-
lical Lutheran Church of Canada va-
dīto semināru „Leadership for 
Healthy Congregations”. Seminārs 
bija ļoti interesants, un varēja manīt, 
ka gandrīz visās draudzēs ir apmēram 
līdzīgas grūtības un izaicinājumi. 
Viena no semināra lektorēm bija 
bīskapa asistente Riitta Hepomaki. 
Viņa apciemos mūsu draudzi svētdien, 
21. septembrī, izrādīs divas īsfilmas un 
draudzei būs iespēja uzdot jautājumus. 
Draudzes locekļi ir mudināti pie-
dalīties šajā informatīvajā pasākumā. 
Tuvāka informācija būs nākamajās 
MDV un/vai elektroniski.  %
Māc. Gundars Bērziņš apmeklēja 
semināru - Luther Hostel, Vaterlū. Šis 
seminārs ir obligāts tikko ordinētiem 

mācītājiem, mācītājiem, kas kalpo 
savā pirmajā draudzē un arī tādiem, 
kas ir mainījuši draudzes. Mācītājs 
izteicās, ka seminārs esot bijis ļoti vēr-
tīgs, it sevišķi iepazīšanās ar Kanādas 
baznīcas tradīcijām un mācītājiem, kas 
tajās kalpo.%#
Mācītājs Gundars Bērziņš ar 
ģimeni būs atvaļinājumā no 29. 
jūlija līdz 26. augustam. Mācītāja 
prombūtnes laikā par steidza-
miem mācītāja pakalpojumiem 
lūdzu sazināties ar Ligitu Miezīti 
(613)733-4058 vai draudzes 
priekšnieci Vitu Mazpoli 
(613)692-6056. Dievkalpojumus 

šajā periodā  
noturēs prāv. 
Ivars Gaide un 
māc. Martin 
Melina. Lūdzu, 
skatiet kalendārā 
un sludinājumus.%
Laju kursi 
2014 – LELBA 
Teoloģijas nozare 
aicina piedalīties 
Laju kursos, kas 
tiek organizēti 
neordinētiem 
d r a u d ž u 

kalpotājiem no 23. 
līdz 28. septembrim Vašingtonas DC 
draudzes telpās. Naktsmājas būs 
viesnīcā, netālu no baznīcas. Lektori 
būs LELBA garīdznieki un pieaicināti 
lietpratēji. Lekcijas un pārrunas – 
svētdienas un bēru dievkalpojumu, 
svētbrīžu sagatavošana un novadīšana, 
sprediķu gatavošana, un Bībeles 
interpretācija, garīgā dzīve un kalpo-
šana Kristus vārdā, Laju vadība drau-
dzē un Baznīcā. Ceļa un naktsmājas 
izdevumus sedz Rītdienas Fonds, 
dalībnieka draudze sedz dalības 
maksu - $200(USD) . Laju kursu 
apmeklētājiem jābūt savas draudzes 
mācītāja rakstiskam ieteikumam. 
Tuvāka informācija sekos. Rīko prāv. 
Kārlis Žols (Teoloģijas nozares 
vadītājs) karliszols@gmail.com un 
prāv.  Anita Vārsberg-Pāža 
(Vašingtonas draudze)  
macanitavp@gmail.com. Ieinteresētie 

draudzes locekļi ir aicināti sazināties 
ar draudzes priekšnieci Vitu Mazpoli.%
Draudzes jaunaie statūti –  
Draudzes valde ir saņēmusi šādu ziņu 
no advokātes: „We acknowledge 
receipt of the documentation 
informing the Canada Revenue 
Agency (CRA ) that Peace Latvian 
Evangelical Lutheran Church has 
completed the continuance 
(transition) process to the Canada 
Not-for-profit Corporations Act, 
which we received May 12, 2014.” Ar 
šo beidzās process. Draudzes valde 
pasakās visiem, kas ar savu klātbūtni 
piedalījās ārkārtas pilnsapulcēs, lai 
pārrunātu un pieņemtu jauno sat-
versmi un lai sekmīgi noslēgtu šo 
pārejas procesu.%
Garīgā (Bībeles) stunda – jūlija un 
augusta mēnešos Bībeles stunda 
nenotiks. Darbība atsāksies ceturt-
dien, 18. septembrī plkst. 11.00 
draudzes namā. Visi ieinteresētie ai-
cināti piedalīties.%
Ziedojumi – valde atsaucās ar $500 
ziedojumu Otavas tautas deju grupas 
„Rotaļa” lūgumam, lai palīdzētu segt 
piedalīšanās izdevumus Hamiltonas 
Dziesmu svētkos. Draudzes valde arī 
nobalsoja ziedot $200 Lutheran 
World Relief Sīrijas bēgļiem, $200 
Tērvetes bērnu nometnei, $200 Edim 
Alucumbra, lai piedalītos sporta spēlēs 
Latvijā.%
Draudzes valde novēl visiem 
jauku, saulainu un veselīgu 
vasaru ar citātu no 1. Pētera 
vēstules: %
"Vispirms esiet pastāvīgi mīlestībā cits 
pret citu, jo mīlestība apklāj daudzus 
grēkus! Esiet bez kurnēšanas vies-
mīlīgi cits pret citu! Kalpojiet cits 
citam ar to dāvanu, ko esat saņēmuši,  
kā labi daudzveidīgās Dieva žēlastības 
pārvaldnieki! Ja kādam ir spējas runāt, 
lai runā dievišķus vārdus, ja kādam ir 
spējas kalpot, lai kalpo ar spēku, ko 
piešķīris Dievs, ka visās lietās Dievs 
tiktu pagodināts caur Jēzu Kristu, 
kam pieder gods un vara uz mūžu 
mūžiem. Āmen!"%
LM

S
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Pārmaiņas draudzes dzīvē 
Iestājusies	  	   BOOLE	  Linda	  
	   	   10.	  jūnijā,	  2014.	  g.	  

Kristīta	   SAUSIŅŠ	   Emma	   Elizabeth	  
	   	   25.	  maijā,	  2014.	  g.	  ###

*    *    *!##
Kristus saka: !
“Kas tic un tiks kristīts, tas tiks glābts,#
 bet, kas netic, tas tiks pazudināts” #

Draudzes nama 
apmeklētāju ievērībai$
no	  16.	  jūniju	  līdz	  novembrim	  

Lees	  ielas	  lietošana	  būs	  ierobežota	  
sakarā	  ar	  ceļa	  un	  trotuāra	  remon>em.	  
Šajā	  periodā	  auto	  novietošana	  uz	  Lees	  

ielas	  nebūs	  iespējama.	  

Communion  
Ser vice 

in English 
guest	  Pastor	  Mar>n	  Malina.	  
Sunday,	  August	  10th	  at	  14.00	  

o’clock.	  
Rev.	  Malina	  is	  currently	  pastor	  at	  
Faith	  Lutheran	  Church	  in	  OQawa	  	  

and	  dean	  of	  the	  	  
	  OQawa/St.	  Lawrence	  Conference	  of	  

the	  Eastern	  Synod	  of	  ELCIC.	  
_______________________________!#
Dievkalpojums	  ar	  

dievgaldu	  	  
24.	  augustā	  plkst.	  11.00	  

*	  	  	  *	  	  	  *	  

prāv.	  emer.	  IVARS	  GAIDE	  

Pēc	  dievkalpojuma	  stāstījums	  par	  viņa	  un	  
Anitas	  piedzīvojumiem,	  staigājot	  "Santiago	  de	  

Compostela",	  Spānijā.	  

(112	  km	  ar	  kājām)	  

Svētbrīdis un 
draudzes 
PIKNIKS ##

Svētdien,	  20.	  jūlijā	  plkst.	  11.00	  
Otavas	  upes	  krastā,	  Britannia	  Bay	  pļavā,	  

2789	  Jamieson	  Street.	  
Līdzi	  būtu	  vēlams	  savs	  piknika	  krēsls.	  

Draudzes	  valde	  sagādās	  "hamburgerus"	  
un	  piedevas.	  

Lūdzam	  augļus	  un	  saldas	  maizītes	  
groziņu	  veidā.	  

kontaktpersona	  Ilse	  Zandstra.	  
vasarnīcā:	  (613)	  273	  4057;	  cell:	  (613)	  863-‐6163.	  #
Lietus	  gadījumā	  dievkalpojums	  notiks	  

baznīcā!	  
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1 . maija saietu uzsāka ar māc. 
Gundara Bērziņa lūgšanu. Pie-
dalījās 34 dalībnieki, tai skaitā 4 
viesi. Maija jubilārus priekšniece 
Dagnija Staško sveica ar vārdiem:(#
Lai Tu visu mūžu saglabātu$
Dzidra maija rīta možumu – $
Asu domu, nerimtīgu prātu,$
Dzīves prieku, degsmi, maigumu. $#

Saimnieces Ilse Zandstra un Ma-
ruta Pierce visus cienāja ar ļoti gar-
šīgu cūkas gaļas filē un kartu-
peļiem sēņu un krējuma mērcē ar 
salātiem un citām piedevām. 
Paldies saimniecēm!(
Programmas da ļā Genadi js 
Ribakovs mums rādīja bildes un 
pastāstīja par savu un Krystynas 
ceļojumu pa Andu kalniem starp 
Čīli un Argentīnu. Čī le esot ba-

gātākā zeme Dien-
vidamerikā. Dau-
dzi augļi, saknes 
un vīni, ko pērkam 
šeit Otavā, nāk no 
Čīles. Tā kā Andu 
kalni stiepjas zie-
me ļu dienvidu 
virzienā gar kon-
tinenta rietumu 
krastu, kalnos ir 
l ie la dabas da -
žādība. Vienā vietā 
ir tuksnesis, kas 
esot vissausākā vieta pasaulē, citā 
vietā ļoti lietains. Ir skaisti vīna 
ražošanas rajoni, ezeru rajoni, kādā 
vietā biežas zemestrīces. Lielas da-
žādības un ļoti interesanti. Paldies 
Genadijam par interesanto stāstu!(#
5. jūnija saiets bija pēdējais pirms 
vasaras pārtraukuma. Piedalījās 37 
dalībnieki, tai skaitā 5 viesi. Saietu 
vadīja Ligita Galdiņa. To uzsāka ar 
lūgšanu un ar klusuma brīdi nesen 
mūžībā aizgājušai, agrāko laiku 
aktīvai senioru biedrei Frančeskai 
Erts. Lai viņai vieglas smiltis!(#
Jūnija jubilārus sveicām ar Jāņu 
mēnesim piemērotiem vārdiem:(#
Ai, jūs puiši, ai, jūs meitas, 
Jāņu nakti neguļat! 
Kas gulēja Jāņu nakti, 
Visu gadu snauduļoja.$#
Bet pie senioriem neviens nes-
nauduļo, ko pierāda fakts, ka brīdī, 
kad priekšniece Dagnija Staško 
pēkšņi saslima, trīs senioru biedres 
- Māra Pone, Krystyna Ribakova 
un Vita Mazpole ar viesi Dainu 
Braunu sagādāja garšīgu azaidu ar 
labām Jāņu desām un dažādiem 
salātiem, un visi bija labi paēdināti. 
Paldies viņām visām!(#
Programmas daļā LNAK priekš-
nieks Andris Ķesteris pastāstīja un 
parādīja bildes par pašreizējo 
LNAK darbību, kas ir daudz-
pusīga. Pēc notikumiem Ukrainā 
ir atkal vajadzīga lielāka sadarbība 
starp šejienes Austrumeiropas 
valstu izcelsmes grupām. Ir bijusi 
līdzdalība konferencēs un de-

monstrācijās sakarā ar notiku-
miem Ukrainā. Kad Kanādas val-
dība meklē informāciju par zi-
nāmu grupu interesēm un nostāju, 
tā griežas pie to centrālām orga-
nizācijām, kas mūsu gadījumā ir 
LNAK. Mēs negribam, lai mūsu 
pēdas šeit Kanādā pazustu bez 
vēsts, tādēļ ir uzsākts konkrēts 
darbs mūsu dokumentu un archīvu 
saglabāšanai. Toronto jau ir noor-
ganizēta darba grupa, kas izskata 

un pieraksta materiālus, kas jau ir 
savākti. Ir cerība tādas grupas 
noorganizēt arī citos lielākos lat-
viešu centros.  Igauņi esot mums 
daudz priekšā šajā ziņā un varam 
daudz no viņiem mācīties, kas arī 
tiek darīts.  Tiem, kas saka, ka 
nezina neko par LNAK, Andris 
iesaka lasīt laikrakstu "Latvija 
Amerikā", kur ir daudz infor-
mācijas par to, ko LNAK pašlaik 
dara. Paldies Andrim par iz-
smeļošo stāstījumu!(
Ar „Daugav’s abas malas” un 
rokasspiedienu draugi šķīrā s uz 
vasaras pārtraukumu. Uz redzē-
šanos septembrī! (#
Jauku vasaru visiem!                              (#
LG$
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Dāmu darbi

A r pateicību un skumjām #
mums ir jāpaziņo, ka mūsu ļoti 
čaklā slimnieku un veco ļaužu 
aprūpētāja, un altāra ziedu ko-
ordinatore Daila Andersone 
ģimenes apstākļu dēļ izbeidz 
savu darbu Dāmu komitejā. 
Daila tik ļoti daudzus gadus ar 
lielu rūpību, pašaizliedzību un 
mīlestību ir veikusi visus savus 
pienākumus dāmu komitejā un 
draudzē, par ko sakām viņai no 
sirds paldies! Un kurš gan var 
aizmirst viņas daudzos, ļoti 
skaistos altāra ziedu rotājumus?#
Kornēlijai Apškrūmai ir dze-
jolis, kuram vairāki panti labi 
raksturo Dailu:#
…Tu esi no tiem cilvēkiem,"
Kas allaž otra nastu nesīs,"
No mīļajiem kas atvairīs"
Jebkuru rūpju padebesi."

#
Tu esi no tiem cilvēkiem,"
Kas labestībā sevi ziedos,"
Kas pasniegs roku nelaimē"
Un maldu ceļu kļūdas piedos."#
Tu esi no tiem cilvēkiem,"
Kam saknes, galotnes un zari"
Zied visā mūža garumā"
Ar mīlestības pavasari…"#
Ziedu m ī ļotā ja Daila vē l uz-
ņēmā s no l ikt z iedus uz 
vientuļajām kapu kopiņām pirms 
Kapu svētkiem šovasar. Paldies 
par visu, mīļā Daila!##
Apsveicām draudzes locekli 
Aleksandru Sausiņu un viņa 
kundzi Fannie meitiņas Emmas 
Elizabetes kristībās 25. maijā ar 
Dieva svētības vēlējumiem mei-
tiņai un visai ģimenei. Inte-
resanti, ka tieši tanī pašā 25. 
maija datumā tika kristīts mei-

tiņas vectēvs Mārtiņš Sausiņš, 
Zviedrijā 1947. gadā. Daudzus 
gadus esam kristībās bērniņiem 
dāvinājušas prievīti, kā palie-
košu saiti ar mūsu draudzi un ar 
latvietību.##
Jūnija sēdē nolēmām atkal rīkot 
lietoto mantu tirdziņu uz sep-
tembra beigām. Sludinājums ar 
tiešo datumu būs nākamajās 
Draudzes Vēstīs. Bet sāciet uz 
to gatavoties jau tagad, samek-
lējot prom dodamās mantas, kas 
jums pašiem vairs nav vajadzī-
gas, bet kas kādam citam vēl 
būtu labi lietojamas!##
Jūlija mēnesī mums sēdes ne-
būs, bet visi darbi vasaras mēne-
šiem jau norunāti. Nākamā sēde 
otrdien, 5. augustā draudzes na-
mā plkst. 10:00. Visi laipni lūgti!#
Novēlām visiem jauku vasaru!                         
LG#

Apustuļa Pāvila 1. vēstule korintiešiem, 13. nodaļa (Jaunais Bībeles tulkojums)	
#
 Ja es runātu cilvēku un eņģeļu mēlēs, bet man nebūtu mīlestības, es būtu kā 
dunošs varš un šķindoša kimbala.   Un, ja man būtu pravietošanas dāvanas un es 
zinātu visus noslēpumus un atziņas dziļumus un ja man būtu tāda ticība, ka es 
varētu kalnus pārcelt, bet man nebūtu mīlestības, es nebūtu nekas. Ja es visu savu 
mantu izdalītu un savu miesu atdotu, lai varētu lepoties, bet man nebūtu 
mīlestības, es neiegūtu neko. Mīlestība ir pacietīga, mīlestība ir labvēlīga, tā nav 
greizsirdīga; mīlestība nelielās, tā nav uzpūtīga. Tā nav nepiedienīga, nemeklē savu 
pašas labumu, neskaišas, nepiemin ļaunu. Tā nepriecājas par netaisnību, bet 
priecājas par patiesību. Tā panes visu un uzticas visam, tā cer uz visu un iztur 
visu. Mīlestība nekad nebeidzas, praviešu dāvanas izsīks, mēles norims, un atziņa 
zudīs. Jo nepilnīga ir mūsu izpratne un nepilnīga ir mūsu pravietošana. Bet, kad 
atnāks pilnība, tad beigsies, kas ir tikai daļējs. Kad biju mazs bērns, es runāju kā 
bērns, domāju kā bērns un spriedu kā bērns, kad kļuvu vīrs, es atmetu bērna dabu. 
Mēs tagad redzam neskaidri, kā raudzīdamies atspulgā, bet tad – vaigu vaigā; 
tagad es atzīstu daļēji, bet tad atzīšu pilnīgi, kā es pats esmu atzīts. Tā nu paliek 
ticība, cerība, mīlestība, šīs trīs; bet lielākā no tām ir mīlestība.
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2014. gadā no 3. - 14. jūnijam 
noturējām 30. "Pasakas" bāreņu 
nometni Krimuldā, Brūveros. Tēma 
bija "varoņi". Iepazīstinājām bērnus 
ar Annas Brigaderes „Maija un 
Paija”, ar agrākiem olimpiādes 
čempioniem, piemēram, Jāni 
Daliņu, ar Jāni Cimzi un Dziesmu 
svētku varoņiem, ar Bībeles 
varoņiem. Izgatavojām no papīra 
Krišjāņa Barona Dainu skapi, kur 
bērni ielīmēja savas sacerētās dainas. 
Hercoga Jēkaba kuģus peldinājām 
Gaujā . Meklē jām Tobago. 
Pasniedzām mazas atzinību kartiņas 
tiem, kuri bija izpalīdzīgi, paklausīgi, 
centīgi, pieklājīgi, u.t.t. Tos viņi krāj 
sev, lai beigās var no tām secināt, 
kādi varoņi viņi paši ir.*
Nometnē piedalījās 45 mazie (6 -12 
g.v.) un 4 lielie (16 g.v. ) bērnu nama 
bērni. Lielos pieņēmām kā vadītāju 
palīgus, lai dotu iespēju viņiem 
iemācīties atbildību. Bērnu nama 
bērni nav tik pieauguši, kā tie bērni, 
kas auguši ģimenēs. Kad bija kaut 
kas jāorganizē, viņi sabļāva uz citiem 
bērniem, droši vien tāda pat veidā, 
kā tas notiek bērnu namos. Tomēr 
viņu palīdzība noderēja, jo vairums 
bērni bija 6-8 g.v., kuri nevarēja 
nostāvēt mierīgi pie karoga, kuri 
nezina, kādas drēbes viņiem pieder, 
vai kur tās nolika, un nesaprot 
dažām nodarbībām pamatu. *
Artūrs piedzima ar traucējumiem, 
šķībi staigā, nevar visus vārdus iz-
runāt, tos ir jāatkārto. Viņam ir 10 
gadi, bet vienmēr uzmana mazo 
brāli, kuram 8 gadi. Artūrs stāsta, ka 

tēvs esot vairākas 
reizes mā ju iz-
ārdījis un uzbrucis 
mammai. Mam-
mu aizstāvot, viņš 
tēvam uzbruka "ar 
mušu sitamo", un 
domā , ka palī-
dzēja. Tēvs no-
nāca cietumā tikai 
tad, kad dzērumā 
izraisīja autoavā-
riju. *
Jau otro gadu 
nometni vadīja 
Džeisija (Jaycee), 
bāreņu varone. 
Džeisija ieradās 

Latvijā 23 gadu vecumā Arizonas 
baznīcas misijas darba uzdevumā - 
palīdzēt pusaudžu bāreņiem uzsākt 
dzīvi. Domāts bija palikt vienu 
vasaru, bet deviņi gadi pagājuši, bet 
Džeisija Latviju un savu jauno 
bāreņu ģimeni nav pametusi. Viņa 
iemācījās latviešu valodu un turpina 
palīdzības darbu Latvijā. Uz Arizonu 
tikai brauc ciemos. Džeisija visu 
gadu apciemo vairākus bērnu namus 
un ir iepazinusies un 
palīdzējusi daudziem. *
Jau trešo gadu Džeisija 
arī rīko 5 dienu nometni 
bērnu nama pusau-
džiem (13-17 g.v.). Šajā 
nometnē ir 25 bērni un 
25 vadītā j i ( puse no 
Latvijas un puse no 
ASV). ASV dalībnieku 
uzdevums ir ņemt līdz 
pietiekoši naudu, lai 
segtu izdevumus sev, 
vienam bērnam un 
vienam Latvijas 
audzinātājam.  *
Uz "Pasaku" Džeisija 
sarunāja 2 jaukus ASV 
zēnus (20 gadi) no Pensilvānijas. 
Viens, Natans, stāstīja, ka viņa 
"brālis" runā latviski. Varētu domāt, 
ka Natana ģimenei ir Latvijas saknes 
. Bet, nē, viņa vecāki adoptēja 14 
gadīgu zēnu no Latvijas, kuru 
Natans pieņēma, kā brāli. Natans 
gribēja iepazīties ar Latviju, zemi, no 
kurienes brālis nāk. *
Viens no bērnu nama palīgiem 
Kristofers stāstīja, ka 8 gadu vecu-

mā tēvs ļoti viņu piekāvis, lietojot 
veļas mašīnas šļauku. Tēvs bieži bija 
piedzēries un uzbruka par niekiem, 
bieži vien bez iemesla. Māte ie-
dzērusi arī nelikās ne zinis. Viņš 
naktīs vēl murgo par pārdzīvoto. 
Kristofers nonāca bērnu namā nesa-
valdāms - dzēra, pīpēja, trakoja – vai, 
kā šeit saka, "psihoja". Kristofers 
atzina, ka Džeisija izglāba viņu. Viņš 
vienu dienu (pirms 2 gadiem) ap-
solīja Džeisijai un Dievam, ka viņš 
atmetīs visas nelabās īpašības, un tā 
arī bija.  Uz "Pasaku" viņš atnāca, kā 
jauks un mīļš zēns.*
"Pasakā" Džeisija sagatavoja ne tikai 
programmu, bet arī starp prog-
rammu, tā lai bērni nekad ne-
garlaikojas. Kolīdz beidzās viena 
nodarbība agrāk, kā plānots, tūlīt 
izdomāja citu, lai piepildītu laiku. 
Viņai bija līdz savs inventārs - ūdens 
matrači, plastmasas paklāji, burbuļi, 
bumbas. Viņas ziedojums. Bija 
ekrāns un projektors, ko turējām 
nojumē un blakus pļavā dejojām un 
dziedājām reliģiskas dziesmas ar 
kustībām, tādas, kuras bērniem ļoti 
patika. Dziedājām arī tautas-

dziesmas un pirms gulēt iešanas, pie 
maza ugunskura dziedājām joku 
dziesmas. *
Paldies visiem ziedotājiem, kuri 
atbalsta "Pasaku" un dāvina priecīgu 
piedzīvojumu bērnu nama bērniem!*#
Ingrīda Mazute"
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Trešdaļu jūnija mēneša es pavadīju 
ārpus Otavas. Man bija dota lieliska 
iespēja piedalīties Austrumu Sinodes 
rīkotos pasākumos, kas izrādījās va-
jadzīgi manai pašizaugsmei un vaja-
dzībai, kā arī spējai iejusties Kanādas 
luterāņu baznīcā.)
Mēneša sākumā es apmeklē ju 
„Luther Hostel” semināru Waterloo. 
Šis seminārs ir paredzēts mācītājiem, 
kuri ir dažādās dzīves situācijās – tik-
ko ordinēti, uzsākuši kalpošanu, kā-
du iemeslu dēļ mainījuši draudzi.. vai, 
tā kā manā gadījumā, pēdējo divu 
gadu laikā ir pārcēlušies uz dzīvi un 
kalpošanu Kanādā. Šo dienu laikā es 
ieguvu vērtīgus padomus kalpošanā, 

iepazinu citus mācītājus un sav-
starpējās sarunās guvu viņu pieredzi 
un atziņas. Mācītāji tika sadalīti da-
žādās grupās, ņemot vērā, kāda dzīv-
es situācija ir dota. Tas deva iespēju 
būt kopā ar tiem, kas ir līdzīgā situ-
ācijā, tādejādi labāk saprot grupas 
biedrus un saņemot atbildes no citu 
pieredzes. Ar mums kopā visas die-
nas bija bīskaps Pryse. Viņš piedalījās 
pasākumos un vadīja darba sesijas, 
kurām sekoja pārdomāti svētbrīži, 
kas modernā veidā vadīti, un tāpēc 
atšķirīgi no ierastā un tradicionālā. 
Atspirdzinoši! Iedvesmojoši!)
Otrs pasākuma bija jūnija mēneša 
beigās – Austrumu Sinodes Asamb-
leja pulcējās kopā, lai veiktu ierasto 
darbu – apstiprinātu budžetu, veiktu 
izmaiņas Satversmē un vēlētu bīs-
kapu. Ar pārliecinošu balsu pārsvaru 
Asambleja pilnvaroja kalpošanai 
līdzšinējo bīskapu Michael Pryse jau 
uz 4. termiņu. Bīskaps vadīja pa-
sākuma darba dienas, un viņa vadītā 
sanāksme man bija liels un patīkams 
pārsteigums. Es pirmo reizi savas 
kalpošanas laikā piedalījos pasākumā, 
kur tās dalībnieki (kopumā ap 275 
cilvēki) izrādīja prieku un lepnumu 
par savu baznīcu. Sanākušie burtiski 
svinēji šo kopā būšanu, lai gan tika 
veikts nopietns un nozīmīgs darbs. 

Tik vienreizēji bija vērot un 
piedalīties.. un mācīties – 
mācīties prieku par savu 
baznīcu, mācīties uzklausīt 
citu, atšķirīgu viedokli un 
spēt saprast otru, tai pat 
laikā nezaudējot cieņu –  ne 
pret sevi, ne pret viedokļa 
paudēju. Bīskaps Pryse ļoti 
prasmīgi parādīja, kā 275 
cilvēku priekšā nebaidīties 
no citiem viedokļiem, ne-
ignorēt tos, bet tai pat laikā 
neļaut diskusiju laikā paust 
necieņu jebkuram no ru-
nātājiem, lai kāds viedoklis 
arī neizskanētu. Par to no 
manis patiesa cieņa bīska-
pam..)
Starplaikā mums, visiem 
pieciem latviešiem, izdevās 
nofotografēties ar Kanādas Nacionālās 
Baznīcas prezidējošo bīskapi Susasn 
Joson, kura arī bija Asamblejas dalīb-
nieku vidū.)
Liela daļa darba bija veltīts divām lie-
lām tēmām – S īri jas bēg ļ i un sa-
mierināšanās process ar Kanādas ie-
zemiešiem. Un liels ieguvums man 
šķiet tas, ka brīvākos brīžos mēs, lat-
vieši, turpinājām domāt un savstarpēji 
runāt par abām tēmām. Nereti notiek 
tā, ka izvēlētās tēmas tiek atstātas tikai 
darbam, bet brīvbrīžos sarunas ieiet 
citās tēmās. Iespējams, ka atbilde 
meklējama tajā, ka latviešu tautai abas 
šīs tēmas ir tik tuvas un saprotamas. 
Arī latvieši ir cietuši no okupantu 
zvērībām, un ir devušies bēgļu gaitās, 

un nācās pieņemt svešas zemes par 
savām mājām.)
Šogad aprit 70 gadi kopš daudzi Lat-
vijas iedzīvotāji pameta savas mājas 
un Dzimteni, lai dotos nezināmā nā-
kotnē. Mēs spriedām, ka latviešu 
draudzes varētu piedalīties Kanādas 
luterāņu iniciatīvā, lai palīdzētu bēg-
ļiem un būt dalīgi samierināšanas pro-
cesā starp iezemiešiem un atnācējiem. 
Tā būtu gan kā pateicība par to, ka 
paši savulaik tika uzņemti Kanādā, 
gan arī tas būtu turpinājums tam, ka 
Kanāda ir vieta, kas dāvājusi un dāvā 
mājas tiem, kam sava Dzimtene bija 
jāatstāj. )
Paldies Otavas un Montreālas drau-
dzēm par ceļa un dalības maksu seg-
šanu!                                               Māc. Gundars                                  )
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#
 Miera Draudzes Vēstīm klāt pievienotajā dievkalpojumu, sarīkojumu un notikumu kalendārā uzrādām arī citu Otavas 

latviešu organizāciju aktivitātes, ja tās savlaicīgi pieteiktas. Kalendārā ietilpināmās aktivitātes piesakāmas 
mācītājam Gundaram t. +1 (613) 851 8281, berzinsgundars@gmail.com

##
Draudzes un organizāciju dzīves kalendārs 2014. gadā

#
BAZNĪCA  UN  DRAUDZES  NAMS  

83 Main St. at  Lees  OTTAWA, ON    K1S 1B5, t. 613-230-4085 #
DRAUDZES  MĀCĪTĀJS  

 Gundars Bērziņš 
t. 613-851-8281,  berzinsgundars@gmail.com #

DRAUDZES  VALDES  PRIEKŠNIECE  
Vita Mazpole 

Tālr. (613) 692-6056, mazpolis@gmail.com #
DRAUDZES  VALDES  KONTAKTPERSONA   

Ligita Miezītis 
613-733-4058, ligita.vm@rogers.com #
DĀMU  KOMITEJAS  PRIEKŠNIECE  

Ligita Galdiņa 
613-236-5170, ligita.galdins@sympatico.ca 

MIERA DRAUDZES VĒSTIS  #
izdod Otavas Latviešu ev.-lut. Miera draudze #

Iznāk sešas reizes gadā. $
Gada abonements: draudzes locekļiem $15.00; $#

citiem $
Kanādā $20.00; ārzemēs $25.00

Jūlijs
6. jūlijā plkst. 11:00 Dievkalpojums, pērm. Jānis Krūmiņš

13. jūlijā plkst. 19:00 Dievkalpojums, pērm. Juris Miezītis

15. jūlijā plkst. 10:00 Nama tīrīšanas talka

20. jūlijā plkst. 11:00 Svētbrīdis un pikniks Britannia Beach (sk. sludinājumu 3. lpp.) pērm. Ģirts Sīpoliņš

27. jūlijā plkst. 11:00 Kapusvētki Beechwood kapsētā, pērm. Andris Lange

no  29. jūlija  līdz  26. augustam  māc. Gundars  atrodas  atvaļinājumā

Augusts
3. augustā Dievkalpojums NENOTIEK

10. augustā plkst. 14:00 Angļu valodas dievkalpojums,  pērm. Tim McDade (sk. sludinājumu 3. lpp.) 

17. augustā plkst. 11:00 Otavas un Montreālas draudžu kopīgs dievkalpojums un pikniks TĒRVETĒ

19. augustā plkst. 10:00 Nama tīrīšanas talka

24. augustā plkst. 11:00 Dievkalpojums. Viesmācītājs prāv. emer. Ivars Gaide, pērm. J. Miezītis (sk. sludinājumu 3. lpp.) 

28. augustā plkst. 19:00 Valdes sēde

31. augustā Dievkalpojums NENOTIEK

                              Septembris

4. septembrī plkst. 12:00 Senioru saiets

7. septembrī plkst. 11:00 Dievkalpojums, pērm.Jānis Krūmiņš

#
Nākamais numurs iznāks  

septembra sākumā. 
Lūgums rakstus un 

sludinājumus iesniegt  
līdz 26. augustam 
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